
UCHWAŁA NR XLIX/332/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Bartoszyce. 

§ 2. 1. Pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych jest odpłatny. Wysokość odpłatności ustala się 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Procent dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

Procentowa wysokość dziennej 
odpłatności naliczana od stawki 

bazowej 
1. do 100 od 5 do 10 
2. powyżej 100 do 120 od 11 do 15 
3. powyżej 120 do 140 od 16 do 30 
4. powyżej 140 do 160 od 31 do 40 
5. powyżej 160 do 180 od 41 do 55 
6. powyżej 180 do 200 od 56 do 70 
7. powyżej 200 do 220 od 71 do 80 
8. powyżej 220 do 240  od 81 do 95 
9. powyżej 240 do 250  od 96 do 99 
10. powyżej 250  100 

2. W przypadku osób samotnie gospodarujących lub osób w rodzinie, dochód których 
nie przekracza kryterium dochodowego, procentowa wysokość dziennej odpłatności nie może być 
wyższa niż 30 procent dochodu – w przypadku schronisk dla osób bezdomnych, lub 50 procent 
dochodu – w przypadku schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/131/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wojciech Ferdycz 



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały jest wynikiem zmian w ustawie o pomocy społecznej wprowadzonych ustawą 
z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1690), w szczególności dodania ust. 1a w art. 97. 
Równocześnie od 1 stycznia 2022 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296) obowiązywać zaczną nowe – podwyższone kryteria 
dochodowe. 

Biorąc pod uwagę opisany wyżej stan prawny zasadnym pozostaje przyjęcie uchwały w nowym 
brzmieniu, tak aby odpłatność spoczywająca na każdej z osób miała pewną, niską choćby, ale 
ekonomicznie odczuwalną wartość. 


